Ecclesiastice historie

Nihil illuc profus quod ad cibum potumque pertinet inferentes: vel ad reliquum humani corporis mysteria: sed legimus in libris et volumina prophetarum: hymnos quoque in deum ceteraque his similia in quibus discipulis atque exercitiis instituti: ad perfectam beatamque vitam studijs iugiter coalescant. Et post aliquanta iterum dicitur. Ab ortu autem diei usque ad vesperam omne eius spatium in studio exercitijs ducitur. quibus ad divinam prophetiam per sacras litteras imbuuntur patrum leges in allegorica intelligentia deducetes. Quoniam quidem formas esse et imagines ea que in legibus littera scripta sunt opinantur late in intrinsecus profundi cuiusdam divinique mysterij. Habent autem etiam disputationes quasdam et interpretationes veterum virorum: quod et auctores ipsi idem propositi hereseos extiterunt. Quos eis allegorice ac figurative intelligentie norma: quod plurimis scriptorum suorum constat tradidisse mentem: quorum illi velut itineris sui ducem et auctorem instituta pariter sequuntur et more. Hec autem dixisse hunc virum certum est de evangelicis atque apostolicis libris. In quibus quoque lex et prophetia spiritualiter intelligi debet edocetur. Post pauca rursum etiam de eo quod psalmos faciat novos ita scribit. Itaque non solum subtilius intelliguntur hymnos veterum: sed et ipsi faciunt novos: in deum omnibus eos et metris et sonis honesta satque suavi compositione modulantes. Multa quidem et alia in eodem libro enumerat: quod a nostris vel in ecclesia vel in monasterijs exercent. Sed sperandum nobis est illa ex omnibus dicere: que ecclesiastica proprie continent formam. Ex quibus citius manifestum esse debet ad ecclesiam pertinere que scripta sunt. Atque ergo. Continentiam vero velut fundamentum quoddam primo in animo collocant: et ita demum reliquas super hanc pergunt edificare frutes. Cibum potumque nullus eorum capit ante solis occasum: vicemque temporis lucis cum prophetie studijs: curamque corporis cum nocte sociantes. Nonnulli autem etiam post triduum in comitione veniunt cibi quos scilicet edacior studio famem purget. Jam vero hi qui in eruditionibus sapienter: et in profundiore intelligentia sacrorum voluminum conversantur: tanquam copiosis dapibus inhiantes expleri nequeunt et comitendo acriter inflamantur: ita ut nec quarto iam nec quinto: sed sexto demum die non tam desiderantque necessarium corpori indulgent cibum. Hec Philonem de nostrorum institutionis referre quis potest dubitare: Quod si

cui videtur adhuc ambiguum: adhibebimus etiam alia eius dicta: que nulli omnino nisi nostris tantummodo convenire etiam fidelissimum quod scilicet fatebitur. Atque ergo. Cum viris autem quos discimus sunt et femine. In quibus plures iam grandevae sunt virginis: integritates casti corporis non necessitate aliqua: sed devotione servantes. dum sapienter studijs semet gestunt non solum animo: sed et corpore consecrare indignum autem dicentes libidini mancipare vas ad capiendam sapientiam preparatum: et odere mortalem partem eas a quibus divini verbi concubitus sacrosanctus et immortalis expetitur: et quo posteritas relinquat nequaquam corruptele mortalitatis obnoxia. Quod si ad huc parum videtur istud: audi quod post aliquanta scribat. Tractat autem sacrorum: iquit voluminum huiusmodi habent ut magis allegorice opinionibus utantur quam quid est omnis lex viris istis videtur animalis esse similis: quod corpus quidem habeat ipsam litteram: et ea que secundum litteram designant: animam vero occultam in littera spiritalem et inuisibilem sensum: que illi ab autoribus suis edoceri: sublimius et nobiliter velut insipientes per speculum contemplantur. ex ipsi etiam nominibus admirandam quosdam species intelligentie preferentes. Quid autem addere his opus est etiam de comitionibus eorum que scribit: et ut seorsum quidem viri: seorsum etiam in eisdem locis femine congregentur. et ut vigiliis sicut apud nos fieri moris est pagant: et maxime diebus illis cum passionis dominice solennitas celebratur cum in ieiunijs prenoctare et lectionibus sanctis auditum prebere consueverunt. Que omnia supradicta vir eo ordine: easdemque consequentia qua apud nos geruntur expressit. Et ut unus ex omnibus surgens in medio psalmum honestis modulibus concinat utque precipienti eivum versiculum omnis multitudo respondeat: atque in ipsis diebus in terra recumbentes: sicut antiqui moris fuisse dicitur. Unum quidem nemo omnino (ut ipse ait) ne gustu quidem contingat: sed nec qualibet carne. tantum autem aqua sit eis poculum: et panis cum sale vel isopo cibus. Addit autem adhuc his: quomodo sacerdotes vel ministri exhibeant officia sua: vel que sit supra omnia episcopalis apicis sedes. Que cuncta si quis plenius vult et exploratius discere: ostendemus ex quo ista fonte debet haurire.